
1

CORRÈZE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°19-2019-066

PUBLIÉ LE 16 OCTOBRE 2019



Sommaire

Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED
SOC

19-2019-09-30-005 - ARRÊTE EXTENSION 1 PLACE MAS VARETZ (3 pages) Page 5

Bureau des douanes et droits indirects
19-2019-10-04-006 - DÉCISION DE FERMETURE DÉFINITIVE D'UN DÉBIT DE

TABAC ORDINAIRE PERMANENT DANS LE DÉPARTEMENT DE LA CORRÈZE (1

page) Page 9

Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations
19-2019-10-04-001 - Arrêté portant autorisation de création d'un centre provisoire

d'hébergement dans le département de la Corrèze géré par l'association Le Roc (2 pages) Page 11

19-2019-10-04-003 - Arrêté portant extension de capacité du centre d'accueil pour

demandeurs d'asile à Peyrelevade dans le département de la Corrèze géré par l'association

Forum réfugiés - Cosi (2 pages) Page 14

Direction départementale des finances publiques de la Corrèze
19-2019-10-11-001 - Délégation de signature – trésorerie Argentat (2 pages) Page 17

Direction départementale des territoires / Direction
19-2019-10-01-003 - Arrêté modifiant l'arrêté portant réglementation sur la mise en oeuvre

de restrictions de circulation relatives à l'exploitation de l'autoroute A89 (Ussel-est et

Saint-Germain-les-Vergnes) (4 pages) Page 20

Direction départementale des territoires / Service de l’Environnement
19-2019-10-09-004 - Arrêté préfectoral de désignation pour la fédération départementale

des chasseurs de la Corrèze (2 pages) Page 25

19-2019-10-10-001 - Arrêté préfectoral définissant les lieux et modalités de destruction

d'oiseaux de l'espèce grand cormoran (phalacrocorax carbo sinensis) pour la saison

d'hivernage 2019-2020 dans le département de la Corrèze (6 pages) Page 28

19-2019-10-07-003 - Arrêté préfectoral dérogeant à l'interdiction de manoeuvres de vannes

pour les plans d'eau "Fontalavie" et "Chante l'Oiseau", commune de Chamboulive, délivré

à Monsieur le maire de Chamboulive. (2 pages) Page 35

19-2019-10-07-005 - Arrêté préfectoral dérogeant à l'interdiction de vidange des étangs

pour le plan d'eau situé au lieu-dit "Eygerolles", commune d'Eygurande, délivré à la SCI

VLV Eygerolles. (2 pages) Page 38

19-2019-10-07-006 - Arrêté préfectoral dérogeant à l'interdiction de vidange des étangs

pour le plan d'eau situé au lieu-dit "Haut Tronchet", commune de Viam, délivré à Monsieur

Christophe Moreau. (2 pages) Page 41

19-2019-10-07-004 - Arrêté préfectoral dérogeant à l'interdiction de vidange des étangs

pour le plan d'eau situé au lieu-dit "La Platane", commune d'Ussel, et délivré à Monsieur

Joël Sudour. (2 pages) Page 44

2



19-2019-10-10-002 - Arrêté préfectoral dérogeant à l'interdiction de vidange des étangs

pour le plan d'eau situé au lieu-dit "Vervialle", commune de Saint-Setiers, délivré au

groupement forestier de Vervialle-Venat. (2 pages) Page 47

Direction des services départementaux de l’éducation nationale
19-2019-10-09-005 - Arrêté fixant les horaires d’entrée et de sortie de certaines écoles

publiques du département de la Corrèze à compter de la rentrée scolaire 2019 (2 pages) Page 50

Direction régionale des entreprises,de la concurrence,de la consommation,du travail et
de l’emploi

19-2019-08-26-003 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne

enregistré sous le n° SAP834394454 et N° SIREN 834 394 454 (1 page) Page 53

19-2019-09-10-003 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne

enregistré sous le N° SAP853584233 et N° SIRET 853 584 233 00011 (2 pages) Page 55

DREAL Nouvelle Aquitaine
19-2019-10-04-007 - arrêté portant modification de l’arrêté préfectoral du 23 juin 2017

portant dérogation à l'interdiction de destruction d’espèces animales et végétales protégées

et de leurs habitats - Aménagement de la ZAC de Brive-Laroche sur les communes de

Brive-la-Gaillarde et Saint-Pantaléon-de-Larche (19) (3 pages) Page 58

Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales /
Bureau de l'intercommunalité et du contrôle de légalité

19-2019-10-01-002 - Arrêté constatant la modification des statuts du syndicat mixte pour

la création, l’aménagement et la gestion de l’aérodrome de Brive-Souillac (1 page) Page 62

19-2019-10-07-009 - Arrêté fixant la composition du conseil communautaire de la

communauté de communes du Pays de Lubersac-Pompadour (2 pages) Page 64

19-2019-10-07-012 - Arrêté fixant la composition du conseil communautaire de la

communauté de communes du Pays d’Uzerche (2 pages) Page 67

19-2019-10-11-002 - Arrêté fixant la composition du conseil communautaire de la

communauté de communes Haute-Corrèze Communauté (4 pages) Page 70

19-2019-10-07-010 - Arrêté fixant la composition du conseil communautaire de la

communauté de communes Midi Corrézien (4 pages) Page 75

19-2019-10-07-007 - Arrêté fixant la composition du conseil communautaire de la

communauté de communes Ventadour-Egletons-Monédières (2 pages) Page 80

19-2019-10-07-013 - Arrêté fixant la composition du conseil communautaire de la

communauté de communes Vézère-Monédières-Millesources (2 pages) Page 83

19-2019-10-07-014 - Arrêté fixant la composition du conseil communautaire de la

communauté de communes Xaintrie Val’Dordogne (4 pages) Page 86

19-2019-10-07-008 - Arrêté fixant la composition du conseil communautaire de la

communauté d’agglomération du Bassin de Brive (4 pages) Page 91

19-2019-10-07-011 - Arrêté fixant la composition du conseil communautaire de la

communauté d’agglomération Tulle Agglo (4 pages) Page 96

19-2019-09-26-002 - Arrêté portant constitution de la commission départementale

d'aménagement commercial (4 pages) Page 101

3



19-2019-10-04-008 - arrêté portant habilitation d'un organisme en application du III de

l'article L.752-6 du code de commerce (2 pages) Page 106

19-2019-10-04-009 - arrêté portant habilitation d'un organisme en application du III de

l'article L752-6 du code de commerce (2 pages) Page 109

19-2019-10-04-010 - arrêté portant habilitation d'un organisme en application du III de

l'article L752-6 du code de commerce (2 pages) Page 112

19-2019-10-04-011 - arrêté portant habilitation d'un organisme en application du III de

l'article L752-6 du code de commerce (2 pages) Page 115

19-2019-10-09-007 - arrêté prononçant le transfert à la commune d'Affieux de l'ensemble

des biens, droits et obligations de la section de l'Angle située sur la commune de

Chamberet (2 pages) Page 118

19-2019-09-16-004 - ARRETE prononçant le transfert à la commune de Saint-Ybard de

l'ensemble des biens, droits et obligations de la section de Laleu située sur la commune de

Saint-Ybard (2 pages) Page 121

Préfecture / Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial
/ Bureau de l'environnement et du cadre de vie

19-2019-10-01-001 - Arrêté portant composition de la commission départementale chargée

d'établir la liste d'aptitude aux fonctions de commissaire enquêteur (2 pages) Page 124

Préfecture / Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial
/ Bureau de la coordination administrative interministèrielle

19-2019-09-06-004 - Arrêté portant création du périmètre délimité des abords de l'église

protégée au titre des monuments historiques sur le territoire de la commune de Chameyrat

(3 pages) Page 127

4



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources

et contractualisation – MED SOC

19-2019-09-30-005

ARRÊTE EXTENSION 1 PLACE MAS VARETZ

EXTENSION D'UNE PLACE A LA MAS DE VARETZ 

Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - 19-2019-09-30-005 - ARRÊTE EXTENSION 1 PLACE MAS
VARETZ 5



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - 19-2019-09-30-005 - ARRÊTE EXTENSION 1 PLACE MAS
VARETZ 6



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - 19-2019-09-30-005 - ARRÊTE EXTENSION 1 PLACE MAS
VARETZ 7



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - 19-2019-09-30-005 - ARRÊTE EXTENSION 1 PLACE MAS
VARETZ 8



Bureau des douanes et droits indirects

19-2019-10-04-006

DÉCISION DE FERMETURE DÉFINITIVE D'UN

DÉBIT DE TABAC ORDINAIRE PERMANENT DANS

LE DÉPARTEMENT DE LA CORRÈZE
FERMETURE DÉFINITIVE DU DÉBIT DE TABAC ORDINAIRE PERMANENT DE LA

COMMUNE DE LAFAGE SUR SOMBRE (19320)

Bureau des douanes et droits indirects - 19-2019-10-04-006 - DÉCISION DE FERMETURE DÉFINITIVE D'UN DÉBIT DE TABAC ORDINAIRE
PERMANENT DANS LE DÉPARTEMENT DE LA CORRÈZE 9



Bureau des douanes et droits indirects - 19-2019-10-04-006 - DÉCISION DE FERMETURE DÉFINITIVE D'UN DÉBIT DE TABAC ORDINAIRE
PERMANENT DANS LE DÉPARTEMENT DE LA CORRÈZE 10



Direction départementale de la cohésion sociale et de la

protection des populations

19-2019-10-04-001

Arrêté portant autorisation de création d'un centre

provisoire d'hébergement dans le département de la

Corrèze géré par l'association Le RocAutorisation de création d'un centre provisoire d'hébergement dans le département de la Corrèze

géré par l'association Le Roc

Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations - 19-2019-10-04-001 - Arrêté portant autorisation de création d'un centre
provisoire d'hébergement dans le département de la Corrèze géré par l'association Le Roc 11



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations - 19-2019-10-04-001 - Arrêté portant autorisation de création d'un centre
provisoire d'hébergement dans le département de la Corrèze géré par l'association Le Roc 12



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations - 19-2019-10-04-001 - Arrêté portant autorisation de création d'un centre
provisoire d'hébergement dans le département de la Corrèze géré par l'association Le Roc 13



Direction départementale de la cohésion sociale et de la

protection des populations

19-2019-10-04-003

Arrêté portant extension de capacité du centre d'accueil

pour demandeurs d'asile à Peyrelevade dans le département

de la Corrèze géré par l'association Forum réfugiés - CosiExtension de capacité du centre d'accueil pour demandeurs d'asile à Peyrelevade dans le

département de la Corrèze géré par l'association Forum réfugiés - Cosi

Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations - 19-2019-10-04-003 - Arrêté portant extension de capacité du centre d'accueil
pour demandeurs d'asile à Peyrelevade dans le département de la Corrèze géré par l'association Forum réfugiés - Cosi 14



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations - 19-2019-10-04-003 - Arrêté portant extension de capacité du centre d'accueil
pour demandeurs d'asile à Peyrelevade dans le département de la Corrèze géré par l'association Forum réfugiés - Cosi 15



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations - 19-2019-10-04-003 - Arrêté portant extension de capacité du centre d'accueil
pour demandeurs d'asile à Peyrelevade dans le département de la Corrèze géré par l'association Forum réfugiés - Cosi 16



Direction départementale des finances publiques de la

Corrèze

19-2019-10-11-001

Délégation de signature – trésorerie Argentat

Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2019-10-11-001 - Délégation de signature – trésorerie Argentat 17



Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2019-10-11-001 - Délégation de signature – trésorerie Argentat 18



Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2019-10-11-001 - Délégation de signature – trésorerie Argentat 19



Direction départementale des territoires / Direction

19-2019-10-01-003

Arrêté modifiant l'arrêté portant réglementation sur la mise

en oeuvre de restrictions de circulation relatives à

l'exploitation de l'autoroute A89 (Ussel-est et

Saint-Germain-les-Vergnes)Arrêté modifiant l'arrêté portant réglementation sur la mise en oeuvre de restrictions de

circulation relatives à l'exploitation de l'autoroute A89 (Ussel-est et Saint-Germain-les-Vergnes)

Direction départementale des territoires / Direction - 19-2019-10-01-003 - Arrêté modifiant l'arrêté portant réglementation sur la mise en oeuvre de restrictions de
circulation relatives à l'exploitation de l'autoroute A89 (Ussel-est et Saint-Germain-les-Vergnes) 20



Direction départementale des territoires / Direction - 19-2019-10-01-003 - Arrêté modifiant l'arrêté portant réglementation sur la mise en oeuvre de restrictions de
circulation relatives à l'exploitation de l'autoroute A89 (Ussel-est et Saint-Germain-les-Vergnes) 21



Direction départementale des territoires / Direction - 19-2019-10-01-003 - Arrêté modifiant l'arrêté portant réglementation sur la mise en oeuvre de restrictions de
circulation relatives à l'exploitation de l'autoroute A89 (Ussel-est et Saint-Germain-les-Vergnes) 22



Direction départementale des territoires / Direction - 19-2019-10-01-003 - Arrêté modifiant l'arrêté portant réglementation sur la mise en oeuvre de restrictions de
circulation relatives à l'exploitation de l'autoroute A89 (Ussel-est et Saint-Germain-les-Vergnes) 23



Direction départementale des territoires / Direction - 19-2019-10-01-003 - Arrêté modifiant l'arrêté portant réglementation sur la mise en oeuvre de restrictions de
circulation relatives à l'exploitation de l'autoroute A89 (Ussel-est et Saint-Germain-les-Vergnes) 24



Direction départementale des territoires / Service de

l’Environnement

19-2019-10-09-004

Arrêté préfectoral de désignation pour la fédération

départementale des chasseurs de la Corrèze

Direction départementale des territoires / Service de l’Environnement - 19-2019-10-09-004 - Arrêté préfectoral de désignation pour la fédération départementale
des chasseurs de la Corrèze 25



Direction départementale des territoires / Service de l’Environnement - 19-2019-10-09-004 - Arrêté préfectoral de désignation pour la fédération départementale
des chasseurs de la Corrèze 26



Direction départementale des territoires / Service de l’Environnement - 19-2019-10-09-004 - Arrêté préfectoral de désignation pour la fédération départementale
des chasseurs de la Corrèze 27



Direction départementale des territoires / Service de

l’Environnement

19-2019-10-10-001

Arrêté préfectoral définissant les lieux et modalités de

destruction d'oiseaux de l'espèce grand cormoran

(phalacrocorax carbo sinensis) pour la saison d'hivernage

2019-2020 dans le département de la Corrèze

Direction départementale des territoires / Service de l’Environnement - 19-2019-10-10-001 - Arrêté préfectoral définissant les lieux et modalités de destruction
d'oiseaux de l'espèce grand cormoran (phalacrocorax carbo sinensis) pour la saison d'hivernage 2019-2020 dans le département de la Corrèze 28



Direction départementale des territoires / Service de l’Environnement - 19-2019-10-10-001 - Arrêté préfectoral définissant les lieux et modalités de destruction
d'oiseaux de l'espèce grand cormoran (phalacrocorax carbo sinensis) pour la saison d'hivernage 2019-2020 dans le département de la Corrèze 29



Direction départementale des territoires / Service de l’Environnement - 19-2019-10-10-001 - Arrêté préfectoral définissant les lieux et modalités de destruction
d'oiseaux de l'espèce grand cormoran (phalacrocorax carbo sinensis) pour la saison d'hivernage 2019-2020 dans le département de la Corrèze 30



Direction départementale des territoires / Service de l’Environnement - 19-2019-10-10-001 - Arrêté préfectoral définissant les lieux et modalités de destruction
d'oiseaux de l'espèce grand cormoran (phalacrocorax carbo sinensis) pour la saison d'hivernage 2019-2020 dans le département de la Corrèze 31



Direction départementale des territoires / Service de l’Environnement - 19-2019-10-10-001 - Arrêté préfectoral définissant les lieux et modalités de destruction
d'oiseaux de l'espèce grand cormoran (phalacrocorax carbo sinensis) pour la saison d'hivernage 2019-2020 dans le département de la Corrèze 32



Direction départementale des territoires / Service de l’Environnement - 19-2019-10-10-001 - Arrêté préfectoral définissant les lieux et modalités de destruction
d'oiseaux de l'espèce grand cormoran (phalacrocorax carbo sinensis) pour la saison d'hivernage 2019-2020 dans le département de la Corrèze 33



Direction départementale des territoires / Service de l’Environnement - 19-2019-10-10-001 - Arrêté préfectoral définissant les lieux et modalités de destruction
d'oiseaux de l'espèce grand cormoran (phalacrocorax carbo sinensis) pour la saison d'hivernage 2019-2020 dans le département de la Corrèze 34



Direction départementale des territoires / Service de

l’Environnement

19-2019-10-07-003

Arrêté préfectoral dérogeant à l'interdiction de manoeuvres

de vannes pour les plans d'eau "Fontalavie" et "Chante

l'Oiseau", commune de Chamboulive, délivré à Monsieur

le maire de Chamboulive.

Direction départementale des territoires / Service de l’Environnement - 19-2019-10-07-003 - Arrêté préfectoral dérogeant à l'interdiction de manoeuvres de
vannes pour les plans d'eau "Fontalavie" et "Chante l'Oiseau", commune de Chamboulive, délivré à Monsieur le maire de Chamboulive. 35



Direction départementale des territoires / Service de l’Environnement - 19-2019-10-07-003 - Arrêté préfectoral dérogeant à l'interdiction de manoeuvres de
vannes pour les plans d'eau "Fontalavie" et "Chante l'Oiseau", commune de Chamboulive, délivré à Monsieur le maire de Chamboulive. 36



Direction départementale des territoires / Service de l’Environnement - 19-2019-10-07-003 - Arrêté préfectoral dérogeant à l'interdiction de manoeuvres de
vannes pour les plans d'eau "Fontalavie" et "Chante l'Oiseau", commune de Chamboulive, délivré à Monsieur le maire de Chamboulive. 37



Direction départementale des territoires / Service de

l’Environnement

19-2019-10-07-005

Arrêté préfectoral dérogeant à l'interdiction de vidange des

étangs pour le plan d'eau situé au lieu-dit "Eygerolles",

commune d'Eygurande, délivré à la SCI VLV Eygerolles.

Direction départementale des territoires / Service de l’Environnement - 19-2019-10-07-005 - Arrêté préfectoral dérogeant à l'interdiction de vidange des étangs
pour le plan d'eau situé au lieu-dit "Eygerolles", commune d'Eygurande, délivré à la SCI VLV Eygerolles. 38



Direction départementale des territoires / Service de l’Environnement - 19-2019-10-07-005 - Arrêté préfectoral dérogeant à l'interdiction de vidange des étangs
pour le plan d'eau situé au lieu-dit "Eygerolles", commune d'Eygurande, délivré à la SCI VLV Eygerolles. 39



Direction départementale des territoires / Service de l’Environnement - 19-2019-10-07-005 - Arrêté préfectoral dérogeant à l'interdiction de vidange des étangs
pour le plan d'eau situé au lieu-dit "Eygerolles", commune d'Eygurande, délivré à la SCI VLV Eygerolles. 40



Direction départementale des territoires / Service de

l’Environnement

19-2019-10-07-006

Arrêté préfectoral dérogeant à l'interdiction de vidange des

étangs pour le plan d'eau situé au lieu-dit "Haut Tronchet",

commune de Viam, délivré à Monsieur Christophe

Moreau.

Direction départementale des territoires / Service de l’Environnement - 19-2019-10-07-006 - Arrêté préfectoral dérogeant à l'interdiction de vidange des étangs
pour le plan d'eau situé au lieu-dit "Haut Tronchet", commune de Viam, délivré à Monsieur Christophe Moreau. 41



Direction départementale des territoires / Service de l’Environnement - 19-2019-10-07-006 - Arrêté préfectoral dérogeant à l'interdiction de vidange des étangs
pour le plan d'eau situé au lieu-dit "Haut Tronchet", commune de Viam, délivré à Monsieur Christophe Moreau. 42



Direction départementale des territoires / Service de l’Environnement - 19-2019-10-07-006 - Arrêté préfectoral dérogeant à l'interdiction de vidange des étangs
pour le plan d'eau situé au lieu-dit "Haut Tronchet", commune de Viam, délivré à Monsieur Christophe Moreau. 43



Direction départementale des territoires / Service de

l’Environnement

19-2019-10-07-004

Arrêté préfectoral dérogeant à l'interdiction de vidange des

étangs pour le plan d'eau situé au lieu-dit "La Platane",

commune d'Ussel, et délivré à Monsieur Joël Sudour.

Direction départementale des territoires / Service de l’Environnement - 19-2019-10-07-004 - Arrêté préfectoral dérogeant à l'interdiction de vidange des étangs
pour le plan d'eau situé au lieu-dit "La Platane", commune d'Ussel, et délivré à Monsieur Joël Sudour. 44



Direction départementale des territoires / Service de l’Environnement - 19-2019-10-07-004 - Arrêté préfectoral dérogeant à l'interdiction de vidange des étangs
pour le plan d'eau situé au lieu-dit "La Platane", commune d'Ussel, et délivré à Monsieur Joël Sudour. 45



Direction départementale des territoires / Service de l’Environnement - 19-2019-10-07-004 - Arrêté préfectoral dérogeant à l'interdiction de vidange des étangs
pour le plan d'eau situé au lieu-dit "La Platane", commune d'Ussel, et délivré à Monsieur Joël Sudour. 46



Direction départementale des territoires / Service de

l’Environnement

19-2019-10-10-002

Arrêté préfectoral dérogeant à l'interdiction de vidange des

étangs pour le plan d'eau situé au lieu-dit "Vervialle",

commune de Saint-Setiers, délivré au groupement forestier

de Vervialle-Venat.

Direction départementale des territoires / Service de l’Environnement - 19-2019-10-10-002 - Arrêté préfectoral dérogeant à l'interdiction de vidange des étangs
pour le plan d'eau situé au lieu-dit "Vervialle", commune de Saint-Setiers, délivré au groupement forestier de Vervialle-Venat. 47



Direction départementale des territoires / Service de l’Environnement - 19-2019-10-10-002 - Arrêté préfectoral dérogeant à l'interdiction de vidange des étangs
pour le plan d'eau situé au lieu-dit "Vervialle", commune de Saint-Setiers, délivré au groupement forestier de Vervialle-Venat. 48



Direction départementale des territoires / Service de l’Environnement - 19-2019-10-10-002 - Arrêté préfectoral dérogeant à l'interdiction de vidange des étangs
pour le plan d'eau situé au lieu-dit "Vervialle", commune de Saint-Setiers, délivré au groupement forestier de Vervialle-Venat. 49



Direction des services départementaux de l’éducation

nationale

19-2019-10-09-005

Arrêté fixant les horaires d’entrée et de sortie de certaines

écoles publiques du département de la Corrèze à compter

de la rentrée scolaire 2019

Direction des services départementaux de l’éducation nationale - 19-2019-10-09-005 - Arrêté fixant les horaires d’entrée et de sortie de certaines écoles
publiques du département de la Corrèze à compter de la rentrée scolaire 2019 50



Direction des services départementaux de l’éducation nationale - 19-2019-10-09-005 - Arrêté fixant les horaires d’entrée et de sortie de certaines écoles
publiques du département de la Corrèze à compter de la rentrée scolaire 2019 51



Direction des services départementaux de l’éducation nationale - 19-2019-10-09-005 - Arrêté fixant les horaires d’entrée et de sortie de certaines écoles
publiques du département de la Corrèze à compter de la rentrée scolaire 2019 52



Direction régionale des entreprises,de la concurrence,de la

consommation,du travail et de l’emploi

19-2019-08-26-003

Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la

personne enregistré sous le n° SAP834394454 et N°

SIREN 834 394 454

Direction régionale des entreprises,de la concurrence,de la consommation,du travail et de l’emploi - 19-2019-08-26-003 - Récépissé de déclaration d'un
organisme de services à la personne enregistré sous le n° SAP834394454 et N° SIREN 834 394 454 53



Direction régionale des entreprises,de la concurrence,de la consommation,du travail et de l’emploi - 19-2019-08-26-003 - Récépissé de déclaration d'un
organisme de services à la personne enregistré sous le n° SAP834394454 et N° SIREN 834 394 454 54



Direction régionale des entreprises,de la concurrence,de la

consommation,du travail et de l’emploi

19-2019-09-10-003

Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la

personne enregistré sous le N° SAP853584233 et N°

SIRET 853 584 233 00011

Direction régionale des entreprises,de la concurrence,de la consommation,du travail et de l’emploi - 19-2019-09-10-003 - Récépissé de déclaration d'un
organisme de services à la personne enregistré sous le N° SAP853584233 et N° SIRET 853 584 233 00011 55



Direction régionale des entreprises,de la concurrence,de la consommation,du travail et de l’emploi - 19-2019-09-10-003 - Récépissé de déclaration d'un
organisme de services à la personne enregistré sous le N° SAP853584233 et N° SIRET 853 584 233 00011 56



Direction régionale des entreprises,de la concurrence,de la consommation,du travail et de l’emploi - 19-2019-09-10-003 - Récépissé de déclaration d'un
organisme de services à la personne enregistré sous le N° SAP853584233 et N° SIRET 853 584 233 00011 57



DREAL Nouvelle Aquitaine

19-2019-10-04-007

arrêté portant modification de l’arrêté préfectoral du 23

juin 2017 portant dérogation à l'interdiction de destruction

d’espèces animales et végétales protégées et de leurs

habitats - Aménagement de la ZAC de Brive-Laroche sur

les communes de Brive-la-Gaillarde et

Saint-Pantaléon-de-Larche (19)

DREAL Nouvelle Aquitaine - 19-2019-10-04-007 - arrêté portant modification de l’arrêté préfectoral du 23 juin 2017 portant dérogation à l'interdiction de
destruction d’espèces animales et végétales protégées et de leurs habitats - Aménagement de la ZAC de Brive-Laroche sur les communes de Brive-la-Gaillarde et
Saint-Pantaléon-de-Larche (19)

58



PRÉFET DE LA CORRÈZE

ARRÊTÉ

portant modification de l’arrêté préfectoral du 23 juin 2017 portant dérogation à
l'interdiction de destruction d’espèces animales et végétales protégées et de leurs habitats

Aménagement de la ZAC de Brive-Laroche sur les communes de Brive-la-Gaillarde et Saint-
Pantaléon-de-Larche (19)

LE PRÉFET DE LA CORRÈZE

CHEVALIER DE L’ORDRE NATIONAL DU MÉRITE

VU le Code de l’Environnement et notamment les articles L. 411-2 et R. 411-1 à R. 411-14 ;

VU l'arrêté  préfectoral  du  23  juin  2017  portant  dérogation  à  l'interdiction  de  destruction
d’espèces  animales  et  végétales  protégées  et  de  leurs  habitats  dans  le  cadre  de
l’aménagement de la ZAC de Brive-Laroche sur  les communes de  Brive-la-Gaillarde et
Saint-Pantaléon-de-Larche, en Corrèze ;

VU la  demande  de  report  de  la  date  limite  de  réalisation  des  compensations
environnementales, déposée par courrier le 26 juin 2019 par la Société Publique Locale de
Brive-la-Gaillarde et son Agglomération (SPLBA) ;

CONSIDÉRANT que  l'arrêté  préfectoral  du  23 juin  2017  portant  dérogation  à  l'interdiction  de
destruction d’espèces animales et végétales protégées et de leurs habitats prévoit au titre
des mesures compensatoires la maîtrise foncière sur la totalité des sites de compensation
avant le 31 dévembre 2019 ;

CONSIDÉRANT que  la  Société  Publique  Locale  de  Brive-la-Gaillarde  et  son  Agglomération
(SPLBA) a mis tout en œuvre pour acquérir des parcelles de compensation avant le 31
décembre 2019 et que le retard constaté n’est pas de son fait ;

CONSIDÉRANT que  la  Société  Publique  Locale  de  Brive-la-Gaillarde  et  son  Agglomération
(SPLBA) est en mesure d’obtenir pour fin 2019 la maîtrise foncière à hauteur de 38,5 ha au
titre des mesures compensatoires, correspondant à 63 % de l’objectif ;

CONSIDÉRANT que les acquisitions foncières en périphérie des sites à compenser répondent de
manière plus pertinente au principe d’équivalence écologique ;

Direction régionale de l’environnement, de
l’aménagement et du logement de la Nouvelle-

Aquitaine

Réf. : DREAL/2019D/5694 (GED : 8015)

DREAL Nouvelle Aquitaine - 19-2019-10-04-007 - arrêté portant modification de l’arrêté préfectoral du 23 juin 2017 portant dérogation à l'interdiction de
destruction d’espèces animales et végétales protégées et de leurs habitats - Aménagement de la ZAC de Brive-Laroche sur les communes de Brive-la-Gaillarde et
Saint-Pantaléon-de-Larche (19)

59



CONSIDÉRANT que le report de l’échéance au 31 décembre 2021 pour l’acquisition du foncier
dédié aux mesures compensatoires n’est pas de nature à dégrader davantage l’état de
conservation des espèces ;

SUR PROPOSITION du Secrétaire général de la Préfecture,

ARRÊTE

ARTICLE 1 : Objet de la modification

L'arrêté préfectoral du 23 juin 2017  portant  dérogation  à l'interdiction de destruction d’espèces
animales et végétales protégées et de leurs habitats dans le cadre de l’aménagement de la ZAC
de Brive-Laroche sur les communes de Brive-la-Gaillarde et Saint-Pantaléon-de-Larche (19),
dans son article 3, est modifié comme suit : 

« Article 3 : Prescriptions
(...)
3.3 Mesures de compensation
(...)
Le bénéficiaire est tenu :
(...)
-  d’obtenir 20 % de la maîtrise foncière nécessaire avant le 31 décembre 2017, 60% avant le 31
décembre 2018 pour atteindre la totalité de la surface de 61ha mentionnée en MC01 avant le 31
décembre 2021  ;
(...)
- de présenter à la DREAL en janvier 2018, 2019, 2020, 2021 et 2022 un état d’avancement de la
maîtrise foncière. 
(…). »

ARTICLE 2 : Voies et délais de recours

La présente autorisation est susceptible de recours devant le tribunal administratif de Bordeaux
dans un délai de deux mois à compter de sa notification.
Dans le même délai de deux mois, le bénéficiaire peut présenter un recours gracieux. Le silence
gardé par l’administration pendant plus de deux mois sur la demande de recours gracieux emporte
décision implicite de rejet de cette demande conformément à l’article R. 421-2 du Code de Justice
Administrative.

ARTICLE 3 : Exécution

Le  Secrétaire  Général  de  la  préfecture  de  la  Corrèze  et  la  Directrice  Régionale  de
l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement de Nouvelle-Aquitaine sont chargés, chacun
en  ce qui  le  concerne,  de  l'exécution  du  présent  arrêté  qui  sera  publié  au recueil  des  actes
administratifs  de  la  Corrèze  et  notifié  au  bénéficiaire,  et  dont  une copie  sera  transmise  pour
information à :
- Monsieur le Directeur Départemental des Territoires de la Corrèze,
- Monsieur le chef de service départemental de l'Office National de la Chasse et de la Faune

Sauvage de Corrèze,
- Monsieur  le chef  de service départemental  de l'Agence Française pour  la Biodiversité  de

Corrèze,
- Monsieur le Délégué Inter-régional de l'Agence Française pour la Biodiversité,

2/3

DREAL Nouvelle Aquitaine - 19-2019-10-04-007 - arrêté portant modification de l’arrêté préfectoral du 23 juin 2017 portant dérogation à l'interdiction de
destruction d’espèces animales et végétales protégées et de leurs habitats - Aménagement de la ZAC de Brive-Laroche sur les communes de Brive-la-Gaillarde et
Saint-Pantaléon-de-Larche (19)

60



- Monsieur le Délégué Régional de l'Office National de la Chasse et de la Faune Sauvage,
- Monsieur le Président du Conservatoire Botanique National du Massif Central,
- L'Observatoire Aquitain de la Faune sauvage.

Fait à Tulle, le 04/10/19
Pour la préfète et par délégation,

pour la directrice régionale et par subdélégation,

3/3

DREAL Nouvelle Aquitaine - 19-2019-10-04-007 - arrêté portant modification de l’arrêté préfectoral du 23 juin 2017 portant dérogation à l'interdiction de
destruction d’espèces animales et végétales protégées et de leurs habitats - Aménagement de la ZAC de Brive-Laroche sur les communes de Brive-la-Gaillarde et
Saint-Pantaléon-de-Larche (19)

61



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la

réglementation et des collectivtés locales / Bureau de

l'intercommunalité et du contrôle de légalité

19-2019-10-01-002

Arrêté constatant la modification des statuts du syndicat

mixte pour la création, l’aménagement et la gestion de

l’aérodrome de Brive-Souillac

Arrêté constatant la modification des statuts du syndicat mixte pour la création, l’aménagement et

la gestion de l’aérodrome de Brive-Souillac

Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales / Bureau de l'intercommunalité et du contrôle de légalité -
19-2019-10-01-002 - Arrêté constatant la modification des statuts du syndicat mixte pour la création, l’aménagement et la gestion de l’aérodrome de
Brive-Souillac

62



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales / Bureau de l'intercommunalité et du contrôle de légalité -
19-2019-10-01-002 - Arrêté constatant la modification des statuts du syndicat mixte pour la création, l’aménagement et la gestion de l’aérodrome de
Brive-Souillac

63



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la

réglementation et des collectivtés locales / Bureau de

l'intercommunalité et du contrôle de légalité

19-2019-10-07-009

Arrêté fixant la composition du conseil communautaire de

la communauté de communes du Pays de

Lubersac-Pompadour

Arrêté fixant la composition du conseil communautaire de la communauté de communes du Pays

de Lubersac-Pompadour

Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales / Bureau de l'intercommunalité et du contrôle de légalité -
19-2019-10-07-009 - Arrêté fixant la composition du conseil communautaire de la communauté de communes du Pays de Lubersac-Pompadour 64



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales / Bureau de l'intercommunalité et du contrôle de légalité -
19-2019-10-07-009 - Arrêté fixant la composition du conseil communautaire de la communauté de communes du Pays de Lubersac-Pompadour 65



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales / Bureau de l'intercommunalité et du contrôle de légalité -
19-2019-10-07-009 - Arrêté fixant la composition du conseil communautaire de la communauté de communes du Pays de Lubersac-Pompadour 66



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la

réglementation et des collectivtés locales / Bureau de

l'intercommunalité et du contrôle de légalité

19-2019-10-07-012

Arrêté fixant la composition du conseil communautaire de

la communauté de communes du Pays d’UzercheArrêté fixant la composition du conseil communautaire de la communauté de communes du Pays

d’Uzerche

Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales / Bureau de l'intercommunalité et du contrôle de légalité -
19-2019-10-07-012 - Arrêté fixant la composition du conseil communautaire de la communauté de communes du Pays d’Uzerche 67



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales / Bureau de l'intercommunalité et du contrôle de légalité -
19-2019-10-07-012 - Arrêté fixant la composition du conseil communautaire de la communauté de communes du Pays d’Uzerche 68



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales / Bureau de l'intercommunalité et du contrôle de légalité -
19-2019-10-07-012 - Arrêté fixant la composition du conseil communautaire de la communauté de communes du Pays d’Uzerche 69



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la

réglementation et des collectivtés locales / Bureau de

l'intercommunalité et du contrôle de légalité

19-2019-10-11-002

Arrêté fixant la composition du conseil communautaire de

la communauté de communes Haute-Corrèze CommunautéArrêté fixant la composition du conseil communautaire de la communauté de communes

Haute-Corrèze Communauté

Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales / Bureau de l'intercommunalité et du contrôle de légalité -
19-2019-10-11-002 - Arrêté fixant la composition du conseil communautaire de la communauté de communes Haute-Corrèze Communauté 70



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales / Bureau de l'intercommunalité et du contrôle de légalité -
19-2019-10-11-002 - Arrêté fixant la composition du conseil communautaire de la communauté de communes Haute-Corrèze Communauté 71



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales / Bureau de l'intercommunalité et du contrôle de légalité -
19-2019-10-11-002 - Arrêté fixant la composition du conseil communautaire de la communauté de communes Haute-Corrèze Communauté 72



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales / Bureau de l'intercommunalité et du contrôle de légalité -
19-2019-10-11-002 - Arrêté fixant la composition du conseil communautaire de la communauté de communes Haute-Corrèze Communauté 73



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales / Bureau de l'intercommunalité et du contrôle de légalité -
19-2019-10-11-002 - Arrêté fixant la composition du conseil communautaire de la communauté de communes Haute-Corrèze Communauté 74



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la

réglementation et des collectivtés locales / Bureau de

l'intercommunalité et du contrôle de légalité

19-2019-10-07-010

Arrêté fixant la composition du conseil communautaire de

la communauté de communes Midi CorrézienArrêté fixant la composition du conseil communautaire de la communauté de communes Midi

Corrézien

Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales / Bureau de l'intercommunalité et du contrôle de légalité -
19-2019-10-07-010 - Arrêté fixant la composition du conseil communautaire de la communauté de communes Midi Corrézien 75



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales / Bureau de l'intercommunalité et du contrôle de légalité -
19-2019-10-07-010 - Arrêté fixant la composition du conseil communautaire de la communauté de communes Midi Corrézien 76



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales / Bureau de l'intercommunalité et du contrôle de légalité -
19-2019-10-07-010 - Arrêté fixant la composition du conseil communautaire de la communauté de communes Midi Corrézien 77



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales / Bureau de l'intercommunalité et du contrôle de légalité -
19-2019-10-07-010 - Arrêté fixant la composition du conseil communautaire de la communauté de communes Midi Corrézien 78



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales / Bureau de l'intercommunalité et du contrôle de légalité -
19-2019-10-07-010 - Arrêté fixant la composition du conseil communautaire de la communauté de communes Midi Corrézien 79



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la

réglementation et des collectivtés locales / Bureau de

l'intercommunalité et du contrôle de légalité

19-2019-10-07-007

Arrêté fixant la composition du conseil communautaire de

la communauté de communes

Ventadour-Egletons-Monédières

Arrêté fixant la composition du conseil communautaire de la communauté de communes

Ventadour-Egletons-Monédières

Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales / Bureau de l'intercommunalité et du contrôle de légalité -
19-2019-10-07-007 - Arrêté fixant la composition du conseil communautaire de la communauté de communes Ventadour-Egletons-Monédières 80



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales / Bureau de l'intercommunalité et du contrôle de légalité -
19-2019-10-07-007 - Arrêté fixant la composition du conseil communautaire de la communauté de communes Ventadour-Egletons-Monédières 81



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales / Bureau de l'intercommunalité et du contrôle de légalité -
19-2019-10-07-007 - Arrêté fixant la composition du conseil communautaire de la communauté de communes Ventadour-Egletons-Monédières 82



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la

réglementation et des collectivtés locales / Bureau de

l'intercommunalité et du contrôle de légalité

19-2019-10-07-013

Arrêté fixant la composition du conseil communautaire de

la communauté de communes

Vézère-Monédières-Millesources

Arrêté fixant la composition du conseil communautaire de la communauté de communes

Vézère-Monédières-Millesources

Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales / Bureau de l'intercommunalité et du contrôle de légalité -
19-2019-10-07-013 - Arrêté fixant la composition du conseil communautaire de la communauté de communes Vézère-Monédières-Millesources 83



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales / Bureau de l'intercommunalité et du contrôle de légalité -
19-2019-10-07-013 - Arrêté fixant la composition du conseil communautaire de la communauté de communes Vézère-Monédières-Millesources 84



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales / Bureau de l'intercommunalité et du contrôle de légalité -
19-2019-10-07-013 - Arrêté fixant la composition du conseil communautaire de la communauté de communes Vézère-Monédières-Millesources 85



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la

réglementation et des collectivtés locales / Bureau de

l'intercommunalité et du contrôle de légalité

19-2019-10-07-014

Arrêté fixant la composition du conseil communautaire de

la communauté de communes Xaintrie Val’DordogneArrêté fixant la composition du conseil communautaire de la communauté de communes Xaintrie

Val’Dordogne

Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales / Bureau de l'intercommunalité et du contrôle de légalité -
19-2019-10-07-014 - Arrêté fixant la composition du conseil communautaire de la communauté de communes Xaintrie Val’Dordogne 86



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales / Bureau de l'intercommunalité et du contrôle de légalité -
19-2019-10-07-014 - Arrêté fixant la composition du conseil communautaire de la communauté de communes Xaintrie Val’Dordogne 87



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales / Bureau de l'intercommunalité et du contrôle de légalité -
19-2019-10-07-014 - Arrêté fixant la composition du conseil communautaire de la communauté de communes Xaintrie Val’Dordogne 88



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales / Bureau de l'intercommunalité et du contrôle de légalité -
19-2019-10-07-014 - Arrêté fixant la composition du conseil communautaire de la communauté de communes Xaintrie Val’Dordogne 89



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales / Bureau de l'intercommunalité et du contrôle de légalité -
19-2019-10-07-014 - Arrêté fixant la composition du conseil communautaire de la communauté de communes Xaintrie Val’Dordogne 90



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la

réglementation et des collectivtés locales / Bureau de

l'intercommunalité et du contrôle de légalité

19-2019-10-07-008

Arrêté fixant la composition du conseil communautaire de

la communauté d’agglomération du Bassin de BriveArrêté fixant la composition du conseil communautaire de la communauté d’agglomération du

Bassin de Brive

Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales / Bureau de l'intercommunalité et du contrôle de légalité -
19-2019-10-07-008 - Arrêté fixant la composition du conseil communautaire de la communauté d’agglomération du Bassin de Brive 91



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales / Bureau de l'intercommunalité et du contrôle de légalité -
19-2019-10-07-008 - Arrêté fixant la composition du conseil communautaire de la communauté d’agglomération du Bassin de Brive 92



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales / Bureau de l'intercommunalité et du contrôle de légalité -
19-2019-10-07-008 - Arrêté fixant la composition du conseil communautaire de la communauté d’agglomération du Bassin de Brive 93



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales / Bureau de l'intercommunalité et du contrôle de légalité -
19-2019-10-07-008 - Arrêté fixant la composition du conseil communautaire de la communauté d’agglomération du Bassin de Brive 94



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales / Bureau de l'intercommunalité et du contrôle de légalité -
19-2019-10-07-008 - Arrêté fixant la composition du conseil communautaire de la communauté d’agglomération du Bassin de Brive 95



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la

réglementation et des collectivtés locales / Bureau de

l'intercommunalité et du contrôle de légalité

19-2019-10-07-011

Arrêté fixant la composition du conseil communautaire de

la communauté d’agglomération Tulle AggloArrêté fixant la composition du conseil communautaire de la communauté d’agglomération Tulle

Agglo

Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales / Bureau de l'intercommunalité et du contrôle de légalité -
19-2019-10-07-011 - Arrêté fixant la composition du conseil communautaire de la communauté d’agglomération Tulle Agglo 96



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales / Bureau de l'intercommunalité et du contrôle de légalité -
19-2019-10-07-011 - Arrêté fixant la composition du conseil communautaire de la communauté d’agglomération Tulle Agglo 97



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales / Bureau de l'intercommunalité et du contrôle de légalité -
19-2019-10-07-011 - Arrêté fixant la composition du conseil communautaire de la communauté d’agglomération Tulle Agglo 98



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales / Bureau de l'intercommunalité et du contrôle de légalité -
19-2019-10-07-011 - Arrêté fixant la composition du conseil communautaire de la communauté d’agglomération Tulle Agglo 99



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales / Bureau de l'intercommunalité et du contrôle de légalité -
19-2019-10-07-011 - Arrêté fixant la composition du conseil communautaire de la communauté d’agglomération Tulle Agglo 100



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la

réglementation et des collectivtés locales / Bureau de

l'intercommunalité et du contrôle de légalité

19-2019-09-26-002

Arrêté portant constitution de la commission

départementale d'aménagement commercial

Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales / Bureau de l'intercommunalité et du contrôle de légalité -
19-2019-09-26-002 - Arrêté portant constitution de la commission départementale d'aménagement commercial 101



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales / Bureau de l'intercommunalité et du contrôle de légalité -
19-2019-09-26-002 - Arrêté portant constitution de la commission départementale d'aménagement commercial 102



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales / Bureau de l'intercommunalité et du contrôle de légalité -
19-2019-09-26-002 - Arrêté portant constitution de la commission départementale d'aménagement commercial 103



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales / Bureau de l'intercommunalité et du contrôle de légalité -
19-2019-09-26-002 - Arrêté portant constitution de la commission départementale d'aménagement commercial 104



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales / Bureau de l'intercommunalité et du contrôle de légalité -
19-2019-09-26-002 - Arrêté portant constitution de la commission départementale d'aménagement commercial 105



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la

réglementation et des collectivtés locales / Bureau de

l'intercommunalité et du contrôle de légalité

19-2019-10-04-008

arrêté portant habilitation d'un organisme en application du

III de l'article L.752-6 du code de commerce

Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales / Bureau de l'intercommunalité et du contrôle de légalité -
19-2019-10-04-008 - arrêté portant habilitation d'un organisme en application du III de l'article L.752-6 du code de commerce 106



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales / Bureau de l'intercommunalité et du contrôle de légalité -
19-2019-10-04-008 - arrêté portant habilitation d'un organisme en application du III de l'article L.752-6 du code de commerce 107



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales / Bureau de l'intercommunalité et du contrôle de légalité -
19-2019-10-04-008 - arrêté portant habilitation d'un organisme en application du III de l'article L.752-6 du code de commerce 108



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la

réglementation et des collectivtés locales / Bureau de

l'intercommunalité et du contrôle de légalité

19-2019-10-04-009

arrêté portant habilitation d'un organisme en application du

III de l'article L752-6 du code de commerce

Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales / Bureau de l'intercommunalité et du contrôle de légalité -
19-2019-10-04-009 - arrêté portant habilitation d'un organisme en application du III de l'article L752-6 du code de commerce 109



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales / Bureau de l'intercommunalité et du contrôle de légalité -
19-2019-10-04-009 - arrêté portant habilitation d'un organisme en application du III de l'article L752-6 du code de commerce 110



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales / Bureau de l'intercommunalité et du contrôle de légalité -
19-2019-10-04-009 - arrêté portant habilitation d'un organisme en application du III de l'article L752-6 du code de commerce 111



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la

réglementation et des collectivtés locales / Bureau de

l'intercommunalité et du contrôle de légalité

19-2019-10-04-010

arrêté portant habilitation d'un organisme en application du

III de l'article L752-6 du code de commerce

Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales / Bureau de l'intercommunalité et du contrôle de légalité -
19-2019-10-04-010 - arrêté portant habilitation d'un organisme en application du III de l'article L752-6 du code de commerce 112



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales / Bureau de l'intercommunalité et du contrôle de légalité -
19-2019-10-04-010 - arrêté portant habilitation d'un organisme en application du III de l'article L752-6 du code de commerce 113



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales / Bureau de l'intercommunalité et du contrôle de légalité -
19-2019-10-04-010 - arrêté portant habilitation d'un organisme en application du III de l'article L752-6 du code de commerce 114



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la

réglementation et des collectivtés locales / Bureau de

l'intercommunalité et du contrôle de légalité

19-2019-10-04-011

arrêté portant habilitation d'un organisme en application du

III de l'article L752-6 du code de commerce

Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales / Bureau de l'intercommunalité et du contrôle de légalité -
19-2019-10-04-011 - arrêté portant habilitation d'un organisme en application du III de l'article L752-6 du code de commerce 115



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales / Bureau de l'intercommunalité et du contrôle de légalité -
19-2019-10-04-011 - arrêté portant habilitation d'un organisme en application du III de l'article L752-6 du code de commerce 116



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales / Bureau de l'intercommunalité et du contrôle de légalité -
19-2019-10-04-011 - arrêté portant habilitation d'un organisme en application du III de l'article L752-6 du code de commerce 117



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la

réglementation et des collectivtés locales / Bureau de

l'intercommunalité et du contrôle de légalité

19-2019-10-09-007

arrêté prononçant le transfert à la commune d'Affieux de

l'ensemble des biens, droits et obligations de la section de

l'Angle située sur la commune de Chamberet

Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales / Bureau de l'intercommunalité et du contrôle de légalité -
19-2019-10-09-007 - arrêté prononçant le transfert à la commune d'Affieux de l'ensemble des biens, droits et obligations de la section de l'Angle située sur la
commune de Chamberet

118



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales / Bureau de l'intercommunalité et du contrôle de légalité -
19-2019-10-09-007 - arrêté prononçant le transfert à la commune d'Affieux de l'ensemble des biens, droits et obligations de la section de l'Angle située sur la
commune de Chamberet

119



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales / Bureau de l'intercommunalité et du contrôle de légalité -
19-2019-10-09-007 - arrêté prononçant le transfert à la commune d'Affieux de l'ensemble des biens, droits et obligations de la section de l'Angle située sur la
commune de Chamberet

120



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la

réglementation et des collectivtés locales / Bureau de

l'intercommunalité et du contrôle de légalité

19-2019-09-16-004

ARRETE prononçant le transfert à la commune de

Saint-Ybard de l'ensemble des biens, droits et obligations

de la section de Laleu située sur la commune de

Saint-Ybard

Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales / Bureau de l'intercommunalité et du contrôle de légalité -
19-2019-09-16-004 - ARRETE prononçant le transfert à la commune de Saint-Ybard de l'ensemble des biens, droits et obligations de la section de Laleu située
sur la commune de Saint-Ybard

121



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales / Bureau de l'intercommunalité et du contrôle de légalité -
19-2019-09-16-004 - ARRETE prononçant le transfert à la commune de Saint-Ybard de l'ensemble des biens, droits et obligations de la section de Laleu située
sur la commune de Saint-Ybard

122



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales / Bureau de l'intercommunalité et du contrôle de légalité -
19-2019-09-16-004 - ARRETE prononçant le transfert à la commune de Saint-Ybard de l'ensemble des biens, droits et obligations de la section de Laleu située
sur la commune de Saint-Ybard

123



Préfecture / Direction de la coordination des politiques

publiques et de l'appui territorial / Bureau de

l'environnement et du cadre de vie

19-2019-10-01-001

Arrêté portant composition de la commission

départementale chargée d'établir la liste d'aptitude aux

fonctions de commissaire enquêteur

Préfecture / Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial / Bureau de l'environnement et du cadre de vie - 19-2019-10-01-001 -
Arrêté portant composition de la commission départementale chargée d'établir la liste d'aptitude aux fonctions de commissaire enquêteur 124



Préfecture / Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial / Bureau de l'environnement et du cadre de vie - 19-2019-10-01-001 -
Arrêté portant composition de la commission départementale chargée d'établir la liste d'aptitude aux fonctions de commissaire enquêteur 125



Préfecture / Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial / Bureau de l'environnement et du cadre de vie - 19-2019-10-01-001 -
Arrêté portant composition de la commission départementale chargée d'établir la liste d'aptitude aux fonctions de commissaire enquêteur 126



Préfecture / Direction de la coordination des politiques

publiques et de l'appui territorial / Bureau de la

coordination administrative interministèrielle

19-2019-09-06-004

Arrêté portant création du périmètre délimité des abords de

l'église protégée au titre des monuments historiques sur le

territoire de la commune de Chameyrat

Préfecture / Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial / Bureau de la coordination administrative interministèrielle -
19-2019-09-06-004 - Arrêté portant création du périmètre délimité des abords de l'église protégée au titre des monuments historiques sur le territoire de la
commune de Chameyrat

127



Préfecture / Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial / Bureau de la coordination administrative interministèrielle -
19-2019-09-06-004 - Arrêté portant création du périmètre délimité des abords de l'église protégée au titre des monuments historiques sur le territoire de la
commune de Chameyrat

128



Préfecture / Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial / Bureau de la coordination administrative interministèrielle -
19-2019-09-06-004 - Arrêté portant création du périmètre délimité des abords de l'église protégée au titre des monuments historiques sur le territoire de la
commune de Chameyrat

129



Préfecture / Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial / Bureau de la coordination administrative interministèrielle -
19-2019-09-06-004 - Arrêté portant création du périmètre délimité des abords de l'église protégée au titre des monuments historiques sur le territoire de la
commune de Chameyrat

130


